
Žádost o vydání oprávnění řidiče taxislužby 

 

 
Jméno a příjmení:  ………………………..  

  

Narozen:    ………………………………. 

   

Adresa trvalého pobytu (sídla): ………………………….  

    

Tel:  …………………….    email: ………………………… 

 

Adresa pro doručování (je-li  odlišná od trvalého pobytu) …..................................................... 

 

 

Žádám Městský úřad Šlapanice, odbor dopravy, jakožto příslušný dopravní úřad o vydání oprávnění 
a  průkazu o způsobilosti řidiče taxislužby. 

 
Dále tímto prohlašuji,  

- že není proti mně v současné době vedeno žádné trestní stíhání,  
- že mně nebyla v posledních dvou letech 2x nebo vícekrát uložena sankce za přestupek nebo 

jiný správní delikt spáchaný při výkonu práce řidiče taxislužby (poškození cestujícího na 
ceně jízdného, nebo porušení cenových předpisů; nepořízení záznamů o přepravě; nevydání 

dokladu o zaplacení jízdného), 
- že mně nebyla v posledních 3 letech uložena sankce za přestupek spočívající v řízení 

motorového vozidla pod vlivem alkoholu nebo jiné návykové látky, v řízení motorového 
vozidla ve stavu vylučujícím způsobilost, odmítnutí se podrobit vyšetření, zda jsem při 

řízení vozidla nebyl ovlivněn alkoholem nebo jinou návykovou látkou,  
- že mně nebyla uložena sankce za to, že jsem neumožnil v posledních 12 měsících kontrolu 

nebo státní odborný dozor,  
- že jsem nebyl pravomocně odsouzen za trestný čin vraždy, těžkého ublížení na zdraví, 

ublížení na zdraví, rvačky, zbavení osobní svobody, omezování osobní svobody, loupeže, 
braní rukojmí, vydírání, sexuálního nátlaku, krádeže nebo podvodu, ohrožení pod vlivem 

návykové látky, 
- nebyla mně uložena sankce nebo trest zákazu činnosti spočívající v zákazu výkonu práce 

řidiče taxislužby.  
 

 
 

K žádosti přikládám:  
 

1. fotografii dle požadavků vyhl. č. 624/2004 Sb., kterou se provádí zákon o občanských 
průkazech  

2. výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
 

 
 

V Brně ………. dne: ......................... podpis....................................... 


